Администрация Амурского муниципального района
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

№ № 3 - Ъ
г. Амурск

Го создании структурных единиц
инновационной инфраструктуры в
сфере муниципальной системы об­
разования Амурского муниципаль­
ного района

В целях развития инновационной инфраструктуры в сфере муници­
пальной системы образования Амурского муниципального района, в соот­
ветствии с Положением о порядке создания и развития инновационной ин­
фраструктуры в сфере муниципальной системы образования Амурского му­
ниципального района, утвержденным приказом управления образования,
молодежной политики и спорта от 19.05.2025 № 227-Д «О развитии иннова­
ционной инфраструктуры в сфере муниципальной системы образования
Амурского муниципального района» и на основании решения муниципаль­
ного экспертного совета от 10.06.2025 (протокол № 10):
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Муниципальная инновационная площадка» об­
разовательным учреждениям (Приложение 1).

2. Присвоить статус «Муниципальная опорная площадка» образова­
тельным учреждениям (Приложение 2).

3. Продолжить деятельность образовательным учреждениям, имею­
щим статус «Муниципальная инновационная (опорная) площадка» (Прило­
жение 3, 4).

4. И.о. директора Муниципального казенного учреждения «Ресурс­
но-методический центр системы образования Амурского муниципального
района Хабаровского края» (далее -  МКУ РМЦ) Фроловой Марине Анато­
льевне:

4.1. Осуществлять методическое сопровождение деятельности струк­
турных единиц инновационной инфраструктуры в сфере муниципальной
системы образования Амурского муниципального района.

00283 Отп. тип. ООО ПКП “Жук” ИНН/КГ1П 2703005616/270301001 тел. 8-914-185-69-45 зак.701 от 2025г. тир 2000 экз.

4.2. С руководителями структурных единиц инновационной инфра­
структуры согласовать план совместных мероприятий.

5. Руководителям структурных единиц инновационной инфраструк­
туры в сфере муниципальной системы образования Амурского муници­
пального района:

5.1. Создать группы для планирования координации и контроля дея­
тельности структурных единиц.

5.2. Разработать план мероприятий по реализации приоритетных
направлений и предоставить в МКУ РМЦ для утверждения и согласования
до 01 июля 2025 года.

5.3. Предоставить в МКУ РМЦ аналитические материалы (продукты
деятельности) по итогам работы и предложения по дальнейшему использо­
ванию результатов деятельности -  до 20 мая 2026 года.

6. Рекомендовать руководителям структурных единиц производить
доплату из фонда стимулирования педагогам, участвующим в работе по
направлениям деятельности структурных единиц, согласно критериям оцен­
ки деятельности педагогических работников.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Загу-
меннову Ларису Владимировну, заместителя начальника управления обра­
зования, молодежной политики и спорта.

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова